
TOIVOTTU
JOHTAJA

Tehtävässä lähestytään tulevaisuutta vallan ja 
johtajuuden miettimisen kautta: pohtimalla, min-
kälaista johtajuutta maailma tarvitsee, ja teke-
mällä ajatuksen pohjalta johtaja-taideteos.

Tehtävä on toteutettu Ruusuvuoren koulussa 
kahdeksas- ja yhdeksäsluokkalaisten kanssa va-
linnaisessa kuvataiteessa. Tehtävää voi hyödyn-
tää soveltaen myös muissa oppiaineissa. Teoksen 
voi toteuttaa monenlaisilla menetelmillä: johta-
jasta voi tehdä yhtä hyvin maalauksen, kollaasin 
tai kipsivaloksen. 

Johtajasta on kuvan sijaan tai lisäksi mahdol-
lista kirjoittaa Wikipedia-artikkeli tai tarina. 

Toimintavinkki
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VINKKI: Sanni Virtanen
Kuvissa on yksityiskohtia Korson koulun oppilastöistä.

Lisätietoa tehtävästä https://sites.google.com/view/korsovalittaa/kuvis/toivottu-johtaja 

Aloita keskustelemalla eri näkökulmista vallasta, johtajuudesta ja johtajista. 
Keskustelun voi herättää esimerkiksi pikakilpailulla, jossa kolmen hengen 
oppilasryhmillä on kolme minuuttia aikaa nimetä niin monta johtajaa kuin 
mahdollista. Keskustelun saa hyvin käyntiin näitä vertailemalla.

a. Minkälaisiin asioihin toivoisit muutosta? 
b. Minkälaisin luonteenpiirtein varustettu ihminen voisi johtaa joukot 
tällaiseen muutokseen?
c. Miten kyseinen johtaja on päässyt valtaan ja ketkä seuraavat häntä?

Katsokaa sen jälkeen yhdessä esimerkkejä siitä, miten taiteessa kuvataan 
johtajuutta. Tämä onnistuu erilaisten johtajien muotokuvia katsomalla.  Aloittaa 
voidaan esimerkiksi oppilaiden pikatehtävässä listaamista johtajista.

Pohjustuksen jälkeen seuraa varsinainen kysymys: 
• Minkälaista johtajaa maailma tarvitsee juuri nyt?

Pohtikaa vertailun jälkeen esimerkiksi seuraavia kysymyksiä:
• Miten johtajaksi tullaan?
• Millaisia ominaisuuksia johtajalla saattaa olla (kirjataan myös ei-toivottuja 

ominaisuuksia)? 

Tarjoa oppilaille seuraavia välineitä kysymyksen tarkasteluun ja taideteoksen 
luomiseen omasta toivomastaan johtajasta.

• Johtajan hahmotteleminen ajatuskarttojen avulla: 

Kun mielikuva johtajasta alkaa olla selkeä, on aika miettiä, miten sen voisi 
kuvata teoksessa, ja toteuttaa työ.
Jatkotehtävänä (tai kuvataidetyön sijaan) johtajasta voi kirjoittaa 
kuvitteellisen Wikipedia-artikkelin. 

Tehtävä etenee seuraavasti:
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